
 

1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MANUAL DE INSTRUÇÕES 

MÓVEIS DE APOIO: ARMARIOS COM 

TAMPO DE CORTE 
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CARACTERÍSTICAS GERAIS: 

 

- Construção geral em aço inox alimentar (AISI 304 ou AISI 430) 

- Modelos murais (com alçado) e centrais 

- O tampo é dividido: meio tampo em aço inox e a outra metade é uma tábua de corte 

- Tampo de corte em rilene, com 40 mm de espessura 

- VANTAGENS: poder cortar alimentos em cima da superfície (carne, peixe, legumes ...), sem 

danificar a bancada de trabalho, tornando-se numa bancada multiusos 

- Tampo de rilene disponível nas cores vermelho, verde, azul, amarelo, branco 

- O material do tampo é anti bacteriológico e facilmente lavável  

- Modelos com portas batentes/pivotantes 

- Inclui uma prateleira ajustável em altura e 3 gavetas à direita 

- Pés reguláveis em altura 

- Fornecidos montados 

- Dimensões standard: Largura 1000 a 2000 mm / Profundidade 600 e 700 mm / Altura 850 mm 
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Armários Horizontais com Raio 

 Largura Profundidade Altura 

C/Alçado c/ 
portas 

600 

800 

1000 

1200 

1400 

1600 

1800 

2000 

600 

/ 

700 

850 

S/Alçado c/ 
portas 


